•  Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности; 
•  Ознакомление с заключениями аудитора и внутреннего аудита. 

По данному вопросу повестки дня общего собрания: 
 число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в собрании, 

составляет 109 000 000 (сто девять миллионов); 
 число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с учетом положений п. 4.24 

Положения, составляет  109 000 000 (сто девять миллионов); 
 число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, составляет 64 016 486 

(шестьдесят четыре миллиона шестнадцать тысяч четыреста восемьдесят шесть) – 58.7307 % от числа голосов, 
приходившихся на голосующие акции, определенного с учетом положений п.4.24 Положения. 

Кворум по данному вопросу  имеется.  

Подведены итоги голосования по данному вопросу повестки дня: 
 Число голосов %* 
ЗА: 64 016 486 (шестьдесят четыре миллиона шестнадцать тысяч 

четыреста восемьдесят шесть) 
100.0000 

ПРОТИВ: 0 (ноль) 0.0000 
ВОЗДЕРЖАЛСЯ:  0 (ноль) 0.0000 
НЕ ПОДСЧИТЫВАЛОСЬ в связи с 
признанием бюллетеней недействитель-
ными или по иным основаниям 

0(ноль) 0.0000 

* Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании

[...]

Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков ПАО "ИК РУСС-
ИНВЕСТ" по итогам 2023 года. 
По данному вопросу повестки дня общего собрания: 
 число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в собрании, 

составляет 109 000 000 (сто девять миллионов); 
 число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с учетом положений п. 4.24 

Положения, составляет  109 000 000 (сто девять миллионов); 
 число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, составляет 64 016 486 

(шестьдесят четыре миллиона шестнадцать тысяч четыреста восемьдесят шесть) – 58.7307 % от числа голосов, 
приходившихся на голосующие акции, определенного с учетом положений п.4.24 Положения. 

Кворум по данному вопросу  имеется.  

Подведены итоги голосования по данному вопросу повестки дня: 
 Число голосов %* 
ЗА: 64 016 261 (шестьдесят четыре миллиона шестнадцать тысяч 

двести шестьдесят одна) 
99.9996 

ПРОТИВ: 225 (двести двадцать пять) 0.0004 
ВОЗДЕРЖАЛСЯ:  0 (ноль) 0.0000 
НЕ ПОДСЧИТЫВАЛОСЬ в связи с 
признанием бюллетеней недействитель-
ными или по иным основаниям 

0(ноль) 0.0000 

* Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании

[...]

 число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с учетом положений п. 4.24 

Положения, составляет  109 000 000 (сто девять миллионов); 
 число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, составляет 64 016 486 

(шестьдесят четыре миллиона шестнадцать тысяч четыреста восемьдесят шесть) – 58.7307 % от числа голосов, 
приходившихся на голосующие акции, определенного с учетом положений п.4.24 Положения. 

Кворум по данному вопросу  имеется.  

Подведены итоги голосования по данному вопросу повестки дня: 
 Число голосов %* 
ЗА: 64 016 486 (шестьдесят четыре миллиона шестнадцать тысяч 

четыреста восемьдесят шесть) 
100.0000 

ПРОТИВ: 0 (ноль) 0.0000 
ВОЗДЕРЖАЛСЯ:  0 (ноль) 0.0000 
НЕ ПОДСЧИТЫВАЛОСЬ в связи с 
признанием бюллетеней недействитель-
ными или по иным основаниям 

0(ноль) 0.0000 

* Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании